岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年６月２９日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

総務事務センター 給与支給係 金井
か な い

大晋
だいしん

内線：2463

直通：058-272-8478

FAX：058-278-2560

令和５年６月期 期末・勤勉手当支給について

県職員（教員、警察官等を含む。）に支給する令和５年６月期の期末・勤勉手当（夏のボーナ

ス）については下記のとおりです。

記

１ 支 給 日 令和５年６月３０日（金）

２ 支給月数 一般職 ２.２００月分  （前年６月期２.１５０月分）

特別職 ２.１００月分  （前年６月期２.０７５月分）

３ 支給内訳

区分

令和 5 年 6 月期 令和 4 年 6 月期

支給人員

（人）

総支給額

（円）

平均支給額

（円）

平均支給額

（円）

一般職（管理職を含む）

（平均年齢 42.0 歳）
25,248 20,423,919,043 809,661 792,697

特別職

知 事 1 3,376,800 3,376,800 3,336,600

副知事 2 5,342,400 2,671,200 2,639,400

県

議

会

議

員

議 長 1 2,570,400 2,570,400 2,539,800

副議長 1 2,318,400 2,318,400 2,290,800

議 員 44 85,251,600 1,937,536 2,116,500

合計 25,297 20,522,778,643 － －

※ 一般職の平均支給額は、期末手当の平均支給額と勤勉手当の平均支給額の合計となっていますので、総支

給額÷支給人員の計算結果とは一致しません。

４ 今回の支給の概要

 [一般職]

・平均支給額８０９，６６１円は、警察官、教員を含めた一般職（管理職を含む）のもの

です。

・昨年６月期の平均支給額は７９２，６９７円で、今年は１６，９６４円増加しています。

・これは、昨年と今年の年間支給月数は同じですが、昨年度の人事委員会勧告に基づく給

与改定により、６月期と１２月期の支給月数が均等になるよう配分が変更されたためで

す。

支給月数 ６月期 １２月期 年間

一般職

昨年 ２.１５０月 ２.２５０月 ４.４０月

今年

(昨年比)

２.２００月

(＋０.０５月)

２.２００月

(△０.０５月)

４.４０月

(±０)

 [特別職]

・特別職についても、昨年と今年の年間支給月数は同じですが、６月期と１２月期の支給

月数が均等になるよう配分が変更されています。

支給月数 ６月期 １２月期 年間

特別職

昨年 ２.０７５月 ２.１２５月 ４.２０月

今年

(昨年比)

２.１００月

(＋０.０２５月)

２.１００月

(△０.０２５月)

４.２０月

(±０)

［議員］

 ・議員のうち、今年４月３０日就任の６名は、在任期間が短いため、通常より少ない支給

額となっています。

議員の支給額： 令和4年12月2日以前に就任（38名） 2,142,000円

令和5年4月30日就任（6名）       642,600円